



资产负债表

编制单位：安琪酵母（德宏）有限公司

2020年9月30日

单位：人民币元

项 目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	五、（一）	20,106,536.63	108,332.97
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	五、（二）	67,864,309.02	79,274,508.63
应收款项融资			
预付款项	五、（三）	1,122,205.65	1,403,021.00
其他应收款	五、（四）	193,943.25	46,638,632.02
其中：应收利息			
应收股利			
存货	五、（五）	122,022,715.16	73,331,466.06
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	五、（六）	803,986.39	1,635,913.74
流动资产合计		212,113,696.10	202,391,874.42
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	五、（七）	429,747,085.55	455,159,472.01
在建工程	五、（八）	11,895,389.07	11,292,562.48
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	五、（九）	15,316,589.00	15,609,140.34
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	五、（十）	602,541.67	964,066.67
递延所得税资产	五、（十一）	6,171,344.41	5,799,512.10
其他非流动资产	五、（十二）	461,116.50	1,186,124.50
非流动资产合计		464,194,066.20	490,010,878.10
资产总计		676,307,762.30	692,402,752.52

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



资产负债表（续）

编制单位：安琪酵母（德宏）有限公司

2020年9月30日

单位：人民币元

项 目	附注	期末余额	期初余额
流动负债：			
短期借款	五、（十三）	148,159,048.92	148,176,726.72
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	五、（十四）		
应付账款	五、（十五）	52,510,142.32	66,395,395.36
预收款项		313,931.60	
应付职工薪酬	五、（十六）	2,943,170.18	3,727,058.17
应交税费	五、（十七）	6,659,311.44	5,632,749.29
其他应付款	五、（十八）	307,551.00	28,509,367.10
其中：应付利息	五、（十八）		
应付股利	五、（十八）		28,070,400.00
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		210,893,155.46	252,441,296.64
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款	五、（十九）	147,287,220.53	160,373,828.30
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	五、（二十）	11,313,083.56	13,314,833.50
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		158,600,304.09	173,688,661.80
负债合计		369,493,459.55	426,129,958.44
所有者权益：			
实收资本	五、（二十一）	187,136,000.00	187,136,000.00
其他权益工具			
资本公积	五、（二十二）	864,000.00	864,000.00
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	五、（二十三）	20,055,439.42	20,055,439.42
未分配利润	五、（二十四）	98,758,863.33	58,217,354.66
所有者权益合计		306,814,302.75	266,272,794.08
负债和所有者权益总计		676,307,762.30	692,402,752.52

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



利润表

编制单位：安琪酵母（德宏）有限公司

2020年1-9月

单位：人民币元

项 目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	五、（二十五）	360,052,458.95	342,213,978.47
减：营业成本	五、（二十五）	256,352,560.32	250,451,872.64
税金及附加	五、（二十六）	3,691,808.84	4,142,746.38
销售费用	五、（二十七）	17,116,685.15	16,533,873.91
管理费用	五、（二十八）	5,805,330.59	6,217,087.81
研发费用	五、（二十九）	12,706,168.61	15,378,010.97
财务费用	五、（三十）	20,475,865.61	17,961,346.16
其中：利息费用	五、（三十）	18,707,073.50	20,472,055.41
利息收入	五、（三十）	41,583.02	46,868.21
加：其他收益	五、（三十一）	5,004,894.27	3,074,619.97
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	五、（三十二）	96.62	13,194.91
资产减值损失（损失以“-”号填列）	五、（三十三）	-1,369,879.91	470,664.47
资产处置收益（损失以“-”号填列）	五、（三十四）	14,443.69	-7,603.69
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		47,553,594.50	35,079,916.26
加：营业外收入	五、（三十五）	259,792.14	368,727.73
减：营业外支出	五、（三十六）	130,191.20	301,454.61
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		47,683,195.44	35,147,189.38
减：所得税费用	五、（三十七）	7,141,686.77	5,665,782.31
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		40,541,508.67	29,481,407.07
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		40,541,508.67	29,481,407.07
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）			
8.外币财务报表折算差额			
9.其他			
六、综合收益总额		40,541,508.67	29,481,407.07
七、每股收益			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

法定代表人： 峰 吴 峰 主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

吴峰

肖国兰

肖国兰

现金流量表

编制单位：安琪酵母（德宏）有限公司

2020年1-9月

单位：人民币元

项 目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		469,066.00	453,388,458.46
收到的税费返还		10,393,615.32	9,687,285.16
收到其他与经营活动有关的现金		636,351,768.41	108,132,354.13
经营活动现金流入小计		647,214,449.73	571,208,097.75
购买商品、接受劳务支付的现金		297,973,122.76	395,169,225.43
支付给职工以及为职工支付的现金		22,396,041.89	28,969,913.06
支付的各项税费		10,462,995.21	19,353,385.20
支付其他与经营活动有关的现金		121,081,463.36	5,221,319.52
经营活动现金流出小计		451,913,623.22	448,713,843.21
经营活动产生的现金流量净额		195,300,826.51	122,494,254.54
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		5,579,989.14	34,403,397.56
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		5,579,989.14	34,403,397.56
投资活动产生的现金流量净额		-5,579,989.14	-34,403,397.56
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			148,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		212,411,954.36	1,027,666,779.53
筹资活动现金流入小计		212,411,954.36	1,175,666,779.53
偿还债务支付的现金			100,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		7,561,388.90	6,271,527.78
支付其他与筹资活动有关的现金		374,573,199.17	1,157,522,998.28
筹资活动现金流出小计		382,134,588.07	1,263,794,526.06
筹资活动产生的现金流量净额		-169,722,633.71	-88,127,746.53
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
		19,998,203.66	-36,889.55
加：期初现金及现金等价物余额		108,332.97	145,222.52
六、期末现金及现金等价物余额			
		20,106,536.63	108,332.97

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



